[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		 (
От
30
.0
3
.2010
№
42
)
ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление администрации
 городского округа ЗАТО Светлый от  26 ноября 2009 г.
№ 188 «Об утверждении муниципальных программ».

В соответствии  с Федеральным законом  от  24  июля 2007 г.                         № 209-ФЗ “О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации”
           П О С Т А Н О В Л Я Ю :

 1. Внести изменение в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 26 ноября 2009 г. № 188 «Об утверждении муниципальных программ» в приложении № 4 к постановлению муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа ЗАТО Светлый на 2009-2011 годы» в разделе 5:
абзац первый изложить в новой редакции: «Программа реализуется на территории городского округа ЗАТО Светлый после утверждения ее постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый»,
абзац четвертый  изложить в новой редакции: «К заявлению об оказании поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить следующие документы:
для юридических лиц - копия учредительных документов и всех изменений к ним, копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года, копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (с предъявлением оригиналов указанных документов в случае если их копии не заверены нотариусом), выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученная в период срока приема заявок;
      для индивидуальных предпринимателей - копия документа, удостоверяющего личность, копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до 1 января  2004 года, и копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (с предъявлением оригиналов указанных документов в случае если их копии не заверены нотариусом), выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная в период срока приема заявок;
      документы, подтверждающие соответствие субъекта малого или среднего предпринимательства условиям, установленным статьей 4 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (форма по КНД 1110018 "Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год"), справка на бланке заявителя, подписанная руководителем и главным бухгалтером, с информацией:
      о средней численности работников данного субъекта малого или среднего   предпринимательства за предшествующий календарный год;
            об   объемах   выручки   от   реализации   товаров    (работ,  услуг)   за
      предшествующий год без учета налога на добавленную стоимость;
       копия информационного письма территориального органа федерального органа исполнительной власти в области статистики о включении в Единый государственный регистр предприятий и организаций (ЕГРПО) с указанием видов экономической деятельности;
        справка налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налогам и иным обязательным платежам, полученная в период срока приема заявок;
        годовую налоговую декларацию и (или) налоговую декларацию на последнюю отчетную дату - для субъектов малого предпринимательства, применяющих специальные режимы налогообложения»;
 абзац шестой изложить в новой редакции: «Получив документы, предоставленные субъектами малого или среднего предпринимательства,  администрация городского округа ЗАТО Светлый проводит комплексную оценку представленных документов и проверку их на соответствие условиям и критериям, установленным настоящей Программой, законодательством Российской Федерации и законодательством области, муниципальным нормативно-правовым актам. По результатам рассмотрения документов субъектов малого или среднего предпринимательства принимается решение о соответствии или несоответствии субъекта малого или среднего предпринимательства условиям и критериям предоставления поддержки в рамках настоящей Программы. Субъекту малого или среднего предпринимательства направляется письменное уведомление о принятом решении, в течении пяти дней со дня его принятия».
          абзац двенадцатый изложить в новой редакции: «Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация городского округа ЗАТО Светлый».
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  городского округа
ЗАТО Светлый	   А. П. Лунёв
image1.png